
UCHWAŁA NR VII/44/19
RADY GMINY GRUTA

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
wysokości tej opłaty

Na podstawie art.6k ust.1, 2a i 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2018r. poz. 1454) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z2019 r. poz.506) uchwala się, co następuje:

Rada Gminy uchwala, co następuje

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Gruta powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych stanowiących iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomości oraz stawki określone w §2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny w wysokości 17,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Ustala się stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny w wysokości 34,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 3. Traci moc uchwała nr V/26/15 Rady Gminy Gruta z dnia 19 lutego 2015 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty (Dz. Urz. Woj. 
Kuj-Pom z 2015r., poz. 573)

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2019 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta

Piotr Dyś

Id: F4975771-692E-4081-A069-4D209D76D449. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art.6k ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz.U. z 2018r. poz. 1454) Rada Gminy dokona wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę takiej opłaty.

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postepowania z odpadami komunalnymi.

W związku z tym, iż dotychczasowe opłaty nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu gospodarki
odpadami należało zwiększyć opłatę.

Id: F4975771-692E-4081-A069-4D209D76D449. Podpisany Strona 1




